a favor de los gobiernos regionales, para ser destinados 
al fortalecimiento de la capacidad de gestión regional en 
el ejercicio de las funciones en materia minero energética, 
en el marco del proceso de descentralización, hasta por el 
monto de S/.2 400 000,00 (Dos millones cuatrocientos mil 
y 00/100 Nuevos Soles);

Que, la referida disposición señala que dichas 
transferencias de recursos a ser financiadas con 
cargo al presupuesto institucional correspondiente 
al año fiscal 2014 del pliego Ministerio de Energía y 
Minas, se autorizan mediante resolución del titular del

[...]

competencias transferidas en materia minero energética 
al Gobierno Regional de Puno;

Que, mediante el referido Convenio de Cooperación 
y Gestión, el Ministerio de Energía y Minas se 
comprometió a transferir recursos presupuestales 
al Gobierno Regional por un monto de hasta S/. 
96,000,00 (Noventa y seis mil y 00/100 Nuevos Soles), 
para que se contraten profesionales especializados, a 
propuesta de la Dirección Regional de Energía y Minas, 
encargada de realizar las competencias y atribuciones 
en materia minero energética, a fin de garantizar el 
adecuado ejercicio de las funciones y facultades

[...]

fi nanciera de recursos directamente recaudados del 
pliego a favor del Gobierno Regional de Puno.

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados, hasta por un monto total 
ascendente a S/. 96,000.00 (Noventa y seis mil y 00/100 
Nuevos Soles), a favor del Gobierno Regional de Puno, 
para ser destinados exclusivamente a la contratación de 
profesionales especializados con la fi nalidad de fortalecer 
la capacidad de gestión regional de la Dirección Regional 
de Energía y Minas, encargada de ejercer las competencias

[...]

y Adendas con diversas Entidades Ejecutoras, para la 
ejecución de actividades y proyectos en el año fi scal 2014 
a través de transferencias fi nancieras. En tal sentido, 
es necesario que DEVIDA realice las transferencias 
fi nancieras hasta por la suma de S/. 1 411 637.05 (UN 
MILLON CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SIETE Y 05/100 NUEVOS SOLES);

Que, la Unidad de Presupuesto de la Unidad Ejecutora 
001 – Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin 
Drogas - DEVIDA, ha emitido su informe previo favorable a 
través del informe de certifi cación de crédito presupuestal

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12º de 
la Ley Nº 30114 - Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZACIÓN DE 
TRANSFERENCIAS FINANCIERAS

Autorizar las transferencias fi nancieras hasta por la 
suma de S/. 1 411 637.05 (UN MILLON CUATROCIENTOS 
ONCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE Y 05/100 
NUEVOS SOLES), para el fi nanciamiento de actividades 
y proyectos a favor de las Entidades Ejecutoras que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

Artículo Segundo.- FINANCIAMIENTO
Las transferencias fi nancieras autorizadas por el